АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.02.2013 № 135
О закреплении территорий за общеобразовательными учреждениями
муниципального образования ЗАТО г.Североморск на 2013 год

В соответствии со ст.43 Конституции Российской Федерации, ст.16 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ст.16, ст.31 Закона Российской Федерации
от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями и дополнениями),
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 №
189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические
требования к условиям организации обучения в общеобразовательных учреждениях»,
Приказом Министерства образования и науки РФ от 15.02.2012 № 107 «Об
утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения», ст.11
Закона Мурманской области от 19.12.2005 № 707-01-ЗМО «Об образовании в
Мурманской области» (с изменениями и дополнениями), ст.47.11 Устава
муниципального образования ЗАТО г.Североморск, в целях организации
предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего
и среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным
программам на территории муниципального образования ЗАТО г.Североморск,
администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить территории муниципального образования ЗАТО г.Североморск за

муниципальными общеобразовательными учреждениями на 2013 год согласно
приложению.

2. Начальнику Управления образования администрации ЗАТО г.Североморск
Шаровой Н.С.:

2.1. Осуществлять контроль за формированием контингента обучающихся в
муниципальных общеобразовательных учреждениях с учетом закрепленных
территорий и соблюдением санитарных норм и правил.

2.2. Обеспечить размещение настоящего постановления и других документов,
регламентирующих организацию образовательного процесса, на информационных
стендах, в сети Интернет на официальных сайтах Управления образования
администрации ЗАТО г.Североморск и муниципальных бюджетных общеобразо-
вательных учреждений.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
           4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести».

И.о. Главы администрации
ЗАТО г.Североморск

И.Л. Норина

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 15.02.2013 № 135

ТЕРРИТОРИИ

закрепленные за муниципальными общеобразовательными учреждениями

МБОУСОШ № 1 (г.Североморск)
ул. Кирова, дома № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20
ул. Корабельная, дома № 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 20, 20а, 22, 22а
ул. Морская, дома № 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13
ул. Гаджиева, дома № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14
ул. Восточная, дом № 11

МБОУСОШ № 2 (п.г.т.Сафоново, г.Североморск)
ул. Преображенского, дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8
ул. Школьная, дома № 5, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 39
ул. Кортик, дома № 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21

МБОУСОШ № 3 (п.г.т.Росляково)
ул. Североморское шоссе, дома № 2, 4, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 18
ул. Школьная, дома № 2, 4, 5, 5/2, 6, 9, 15, 17
ул. Приморская, дома № 1, 3, 4, 5, 7, 8/1, 8/2, 8/3, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,21
ул. Заводская, дома № 2, 3, 4, 4/1, 5, 9, 11, 13
ул. Советская, дома № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 9/2, 11, 13, 15, 17, 19
ул. Зеленая, дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7а, 8, 10, 12

МБОУСОШ № 4 (п.г.т.Росляково)
ул. Молодежная, дома № 5, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 19
Мохнаткина Пахта, дома № 1, 6

МБОУСОШ № 5 (п.г.т. Сафоново)
ул. Панина, дома № 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 70
ул. Елькина, дома № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19

МБОУООШ № 6 (н.п.Щукозеро)
ул.Агеева, дома № 1а, 3а, 3, 6, 7
ул. Приозерная, дома № 1, 3

МОУСОШ № 7 (г.Североморск)
ул. Саши Ковалева, дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6
ул. Адмирала Сизова, дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,18, 19
ул. Северная Застава, дома № 4, 5, 6, 8, 8а, 9, 10, 12, 14, 18
ул. Северная, дома № 22, 24, 26, 26а, 27, 29, 30, 32, 33, 33а, 35
ул. Советская, дома № 7, 10, 20а, 22, 24, 25, 27, 29, 31а, 33

МБОУСОШ № 8 (н.п.Североморск-3)
ул. Героев Североморцев, дома № 6, 7, 8, 9, 9а, 10, 11, 12, 13, 14, 15
ул. Тимура Апакидзе, дома № 3, 4, 5, 8, 9, 12, 14
ул. Школьная, дома № 1, 2, 4

МБОУСОШ № 9 (г.Североморск)
ул. Авиаторов, дома № 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9
ул. Гвардейская, дома № 8, 10, 12, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 31а, 31б, 32, 32а, 34, 34а,
35, 35а, 36, 36а, 37, 38, 41, 43, 45, 45а, 47, 48, 49, 50, 51, 52

МБОУСОШ № 10 (г.Североморск)
ул. Головко, дома № 1, 5, 7
ул. Сивко, дома № 1, 1а, 3, 5, 7, 9, 11, 13
ул. Сафонова, дома № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
ул. Душенова, дома № 8/7, 8/8, 8/9, 8/10, 8/11, 10, 11, 12, 13
ул. Северная Застава, дома № 22, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40

МБОУСОШ № 11 (г.Североморск)
ул. Комсомольская, дома № 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 7а, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,21, 23,
26, 28, 29
ул. Флотских строителей, дома № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8
ул. Фулика, дома № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
ул. Колышкина, дома № 1, 1а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 18, 20
ул. Падорина, дома № 10, 12, 14
ул. Пионерская, дома № 11, 14, 20, 22, 24, 26, 28, 29
ул.Чабаненко, дом №  23

МБОУСОШ № 12 (г.Североморск)
ул. Сгибнева, дома № 2, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 14
ул. Ломоносова, дома № 8, 10, 13, 15, 17
ул. Сафонова, дома № 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27
ул. Душенова, дома № 14, 15, 16, 16а, 18, 20, 22, 24, 26, 28

МБОУ гимназия № 1 (г.Североморск)
ул. Полярная, дома № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
ул. Падорина, дома № 13, 15, 17, 23, 25, 27, 29, 31, 33
ул. Чабаненко, дома № 1, 3, 5, 7, 9
ул. Адмирала Сизова, дома № 20, 21, 22
ул. Инженерная, дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7а, 9, 11, 12

____________________